
  

ГРАФИК 
технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных 

и иных машин и прицепов к ним по Параньгинскому району 
на 2024 год. 

 

№ п/п        Наименование организации 
Дата  

проведения 
Место и время 

проведения 

Кол-во 

техники, 

ед. 

1.  СХПК «Победа» 10.04.24 

22.05.24 

17.07.24 

 

 

8-00, территория МТП 58 

2.  ООО Агрофирма «Батыр» 15.04 24 

24.05.24 

19.07.24 

 

7-00, территория МТП 25 

3.  ООО Агрофирма «Нур» 17.04.24 

24.05.24 

19.07.24 

14-00, территория МТП 9 

4.  ООО «Саф Эко» 24.04.24 

24.07.24 

 

8-00, территория МТП 13 

5.  СХПК колхоз им.Тукая 26.04.24 

02.08.24 

 

 

8-00, территория МТП 28 

6.  МБОУ «Олорская СОШ» 19.04.24 9-00, д.Олоры 2 

7.  ОАО «Параньгинское 

торфопредприятие» 

06.05.24 9-30, территория 

гаража  

10 

8.  ГБУ РМЭ «Параньгинская ЦРБ» 17.05.24 11-00,территория ЦРБ 2 

9.  ООО «ЖилКом-Сервис» 15.05.24 10-00, территория 

гаража 

3 

10.  Параньгинская городская 

администрация 

17.05.24 9-00, п.Параньга 2 

11.  МБОУ «Параньгинская СОШ» 17.05.24 14-00, п.Параньга 2 

12.  ГБПОУ РМЭ «Строительно-

технологический техникум»» 

20.05.24 9-00, территория 

гаража 

13 

 13.  ООО «Габит» 11.09.24 9-00,территория гаража 6 

14.  ООО «Хлебснаб»  18.12.24 9-00, территория 

гаража   

1 

15.  КУМИ Параньгинского района 23.12.24 9-00, МУП 

«Водоканал» 

2 

16.  Администрация Параньгинского 

муниципального района 

23.12.24 9-00, п.Параньга 6 

 



Для владельцев частных тракторов и КФХ. 

№ 
п/п 

Наименование организации 
Дата 

проведения 
Место и время 

проведения 
Кол-во 

техники 
1 МО Параньгинскре гордское  

поселение 

д.Ляжбердино 

п.Параньга                   

 
 

в теч. года 

в теч. года 

 
 

Параньга,ул.Новая 4 

Параньга,ул.Новая 4 

146 
3 

143 
2 МО Усолинское  поселение  

д.Олоры 

д.Усола 

д.Поле Кугунур 

 
19.04.24 

14.08.24 

14.08.24 

 
9-00, д.Олоры 

9-00, д.Усола 

9-00, д.Усола 

70 

32 

37 

1 
3 МО Русско-Ляжмаринское 

поселение  

д.Русская Ляжмарь 

 

д.Мари Ляжмарь 
 

д.Иштыра 
 

д.Хасаново 
 

д.Скрябино 

 

 

    

02.09.24 
 

02.09.24 
 

02.09.24 
 

02.09.24 
 

02.09.24 
  

 
 
 

9-00, д.Русская 
Ляжмарь 

9-00, д.Русская 
Ляжмарь 

9-00, д.Русская 
Ляжмарь 

 9-00, д.Русская  
Ляжмарь 

9-00, д.Русская  
Ляжмарь 

 
31 

 
12 

 
4 
 

10 
 

4 
 

1 

4 МО Портянурское  поселение  

д.Портянур 

д.Ирнур 

 
03.05.24 

05.06.24 

 
9-00, д.Портянур 

    9-00, д.Ирнур 

70 

47 

23 

5 МО Илетское  поселение 

с.Илеть 

д.Бирюки 

д.Илетнур 

 
10.07.24 

10.07.24 

10.07.24 

 
9-30, с.Илеть 

9-30, с.Илеть 

9-30, с.Илеть 

28 

25 

2 

1 

6 МО Алашайское  поселение 

д.Алашайка 

д.Куянково 

д.Тоштоял 

 
26.07.24 

07.08.24 

07.08.24 

 
8-30, д.Алашайка 

10-30, д.Куянково 

   10-30, д.Куянково 

43 

17 

22 

4 

7 МО Елеевское  поселение 

с.Елеево 
 

д.Котяминер 

д.Обипамаш 

д.Вочарма 

д.Помосъял 

д.Николашкино 

д.Егорково 

 

09.09.24 
 

09.09.24 

09.09.24 

09.09.24 

18.09.24 

18.09.24 

18.09.24 

 

9-30, территория 

пожарного депо (ПД) 

9-30, территория ПД  

9-30, территория ПД  

9-30, территория ПД  

9-30, д.Николашкино 

9-30, д.Николашкино 

9-30, д.Николашкино 

75 

22 
 

5 

8 

3 

16 

18 

8 

8 МО Куракинское  поселение 

с.Куракино 

 
23.10.24 

 
   9-00, с.Куракино 

77 

16 



д.Осиялы 

д.Мурзанаево 

д.Яндемирово 

д.Ирмучаш 

23.10.24 

23.10.24 

06.11.24 

06.11.24 

   9-00, с.Куракино 

   9-00, с.Куракино 

  9-30, д.Яндемирово 

 9-30, д.Яндемирово 

2 

10 

31 

18 
9 МО Ильпанурское  поселение 

д.Ильпанур 

д.Шеменер-Мучаш 

 
13.11.24 

13.11.24 

 
9-00, д.Ильпанур 

9-00, д.Ильпанур 

34 

31 

3 
 

Примечание: 

Самоходные машины и прицепы к ним, не прошедшие технический осмотр, 

могут быть представлены в согласованные с органом гостехнадзора день и время. 

Самоходные машины и прицепы к ним физических лиц могут быть 

представлены на технический осмотр по месту нахождения в день проведения ТО 

юридических лиц. 

Кормоуборочные и зерноуборочные комбайны представляются на технический 

осмотр в согласованные с органом гостехнадзора день и время, но не позднее чем за 

10 дней до начала эксплуатации. 


